
RESPONSE TO COUNCIL QUESTIONS RE: 12/2/2025 CITY COUNCIL AGENDA - addendum 
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Agenda Item #: A 
Discussion and Potential Action to Adopt a 2026-2030 Strategic Plan to Address Homelessness 

 
A.1 - Council Question: Will the Safe Parking site be inclusive of RVs? 
 
Staff Response: This determination would be made once a site is identified; some sites can 
accommodate large vehicles, others, such as using a private parking lot, may be better suited for cars 
only.  
 
A.2 - Council Question: Would this selected site be limited to only private property? 
 
Staff Response:  Staff is proposing to focus efforts on exploring a public-private partnerships with 
Community-Based Organizations (CBOs) to develop a Safe Parking site, as we have not yet been able 
to identify a viable public site for this program. Staff will continue to look for opportunities on public 
land while also working closely with CBOs to advance this effort. 
 
A.3 - Council Question: Besides the Point-In-Time Count info, has our outreach team noticed an uptick 
in RVs since the outlawing of RV Parking in Cupertino? 
 
Staff Response: The outreach team reports having seen a small increase in RV’s in some locations 
throughout the city but are unable to directly relate that to the RV parking ban in Cupertino.  
 
A.4 - Council Question: What funding is coming for the County for unhoused services?  Have they 
made any unhoused grants available? (For Warming Center solutions, Dignity on Wheels, etc.) 
 
Staff Response: At this time, the County has not announced any available funding for unhoused 
services. The County is experiencing cuts to its own budget and to many of the federal programs it 
administers, so additional funding is not expected in the near term. However, staff continues to 
engage with the County regularly and will remain attentive to any future funding resources that may 
become available for services. 
 
Separately, the County has put a great deal of work and funding to develop the Santa Clara County 
Homeless Prevention System (HPS), which provides assistance to low-income households who are at 
risk of losing their housing, including temporary financial assistance, legal support, case management, 
and other services. Since we do not currently fund homeless prevention services to this degree, we 
rely heavily on this program to support our at-risk community. 
 
A.5 - Council Question: How has the TBRA program helped in preventing homelessness?  I didn’t see 
any real data in the report? 
 
Staff Response: Sunnyvale’s TBRA program is intended to serve both people experiencing 
homelessness and those who are at imminent risk of homelessness (i.e., households facing a loss of 
housing within 14 days), though historically, it has primarily served those who are experiencing 
homelessness.  Staff categorized this program under “homelessness prevention” due to the ongoing 
need to support households at imminent risk, in addition to those already experiencing 
homelessness. 

https://preventhomelessness.org/
https://preventhomelessness.org/
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For FY 2024-25, staff implemented some additional metrics for the TBRA program that included 
reporting on program exits and completions. Of the 23 program exits and completions that occurred 
in FY 24-25, 6 households completed the program and remained in their unit. Additionally, 9 
households moved to housing without subsidy in the program year. A.6 - Council Question: I saw no 
part of the plan talk about food insecurity for at-risk or unhoused.  What is Staff’s take on the food 
component of the program? 
 
Staff Response: While the strategy focuses more on short- and long-term housing options, prevention 
efforts, partnerships, and equity, staff would be happy to explore adding “addressing food insecurity” 
as a strategy under Prevention at Council’s direction. 
 
A.7 - Council Question: Is the City adopting or has the City adopted an explicit Housing-First approach 
to combatting homelessness? 
 
Staff Response: Housing First is a housing model that prioritizes providing permanent housing to 
people experiencing homelessness without requiring sobriety, a job, or income before placing them 
in housing, thus ending their homelessness and serving as a platform from which they can pursue 
personal goals and improve their quality of life. The City has not yet formally adopted the Housing 
First approach for how our housing programs, such as TBRA, are administered. However, many of the 
housing units funded by the County are managed using the Housing First model, and some state 
funding sources also require its use. 
 
A.8 - Council Question: The proposed strategy includes no language on when the City should clean up 
encampments. Is there any City policy governing when we clean up encampments? Should one be 
included in this document? 
 
Staff Response: Staff has been developing an operational policy to address encampments, which is 
separate from this document. The purpose of this document is to establish high-level policy for 
alleviating homelessness in the City. 
 
A.9 - Council Question: My understanding is that the TBRA program is generally used to get currently 
unhoused residents into housing. As such, why is it listed under Goal 3: Prevent Homelessness and 
Displacement? As a follow-up, if this is the case does staff believe we are doing enough for Goal 3? 
What other programs might we consider to better prevent displacement and homelessness? 
 
Staff Response: Similar to question A-5, Sunnyvale’s TBRA program is intended to serve both people 
experiencing homelessness and those who are at imminent risk of homelessness (i.e., households 
facing a loss of housing within 14 days), though historically, it has primarily served those who are 
experiencing homelessness.  Staff categorized this program under “homelessness prevention” due to 
the ongoing need to support households at imminent risk, in addition to those already experiencing 
homelessness. 
 
While we do not fund a specific homelessness prevention program, the County has put a great deal of 
work and funding to develop the Santa Clara County Homeless Prevention System (HPS), which 

https://preventhomelessness.org/
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provides assistance to low-income households who are at risk of losing their housing, including 
temporary financial assistance, legal support, case management, and other services. 
 
Staff can further explore the need for expanded homelessness prevention services but has not 
identified any existing or new funding that could fund these efforts.  
 
A.10 - Council Question: There are a number of non-substantive typographical and formatting errors 
in the document. Will these be reviewed and cleaned up prior to final adoption and publication? 
 
Staff Response: Yes, staff will ensure these issues are addressed before final adoption and 
publication.  
  
A.11 - Council Question: Could Council provide direction for modification and have the document 
return? 
 
Staff Response: Yes, the Housing and Human Services Commission and Council will be able to provide 
feedback on the goals and strategies at the joint meeting on December 2, 2025, and identify any 
other areas of focus. Staff would then prepare a high-level implementation plan to return as an 
informational item to Council.  
 

Agenda Item #: 1.B 
Modify an Existing Purchase Agreement with Chemtrade Chemicals US LLC for Aluminum Sulfate to 
Increase the Not-to-Exceed Amount to $545,000 (F26-185) 

 
1.B.1 - Council Question: Can we please get an update on the algae situation at the WPCP and the 
state of recycled water production? 
 
Staff Response: The algae conditions in our pond system remain largely unchanged, although they 
fluctuate slightly with atmospheric factors such as temperature and sunlight. We recently completed 
a successful pilot of a Cloth Media Filter to produce recycled water and are now preparing the 
necessary documentation to install a packaged treatment plant. However, the manufacturer is still in 
the process of obtaining approval from the Regional Water Quality Control Board for the use of this 
system in recycled water production and distribution. 
 

Agenda Item #: 2 
Consider and Potentially Approve an Option for Installation of Bicycle Lanes on Hollenbeck Avenue, 
Find that The Action is Exempt from the California Environmental Quality Act (CEQA) Pursuant to 
CEQA Guidelines Section 15301(c) and Public Resources Code Section 21080.25(b)(1), and Direct 
Staff to Include the Approved Concept Plan as an Unfunded Project in the FY 2025/26 Budget 
Pending Future Identification of Funding (DPW 21-01) 

 
2.27 - Council Question: Could staff indicate in response for (1) option 1 bike lanes and (2) option 2B 
option bike lanes, what are Bicycle Lane Widths dimensions “Exclusive of the gutter” estimated when 
not using a Bicycle-Safe inlet or Grates as in the current design for those options?   



   
 

Response to Council Questions Re: 12/2/2025 City Council Agenda – addendum                                                                                                              4 

Staff Response: This is an operational design level detail that will be determined during final design, if 
a build alternative is selected by Council.  Staff uses standard practice, which includes the gutter 
width in bike lane dimensions. 

2.28 - Council Question: In consideration of staff response to question 2-26 says “ 8-foot parking lane 
also provides better clearance for door-opening and reduces the potential for dooring conflicts with 
cyclists” and standard car widths then for the option 2B, could staff indicate in response to this 
question some published standard car widths of mid-sized car, full-sized car, pick-up truck, and SUV 
and then estimate the clearance for dooring zone buffer dimension for each of those cases in relation 
to its portion within the 8-foot parking lane allocation? 
 

 

Staff Response: This is an operational design level detail that will be determined during final design, if 
a build alternative is selected by Council.   

2.29 - Council Question: Could staff look into this or other similar arrangement to reduce potential for 
dooring if requested by council to have on the west side of Hollenbeck a type IIB bike lane close to 
the curb (with 4 foot bike lane with bike safe grating or inlet and 2 feet for buffer from parking lane), 
8 feet for the parking lane, 10 feet car travel lane south ward without bus compatibility, 11 feet car 
travel lane northward with bus compatibility, and on the east side of Hollenbeck a type IIB bike lane 
(1 feet buffer and 4 foot bike lane with bike safe grating or inlet) which totals 40 feet road width? 

Staff Response:  This is an operational design level detail that will be determined during final design, if 
a build alternative is selected by Council.  Note that there is only finite width available within the 
project area segment. 

2.30 - Council Question: If requested by council, could staff review the literature about separated 
bicycle lanes (known also as buffer bike lane areas with physical deliminator) to evaluate if there is 
support for separated bicycle lanes to potentially reduce collisions on Hollenbeck Ave.? 

Staff Response: See response to question 2.1 in previous responses posted 11/26/25. 
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2.31 - Council Question: Related to staff response to question 2-1 staff response, in areas with less 
vehicular driveways could staff look into if requested by council the feasibility for physical delineators 
in the buffer areas of a bike lane on Hollenbeck Ave., in particular (1) adjacent to Challenger School 
and townhouse complex which on the west side of Hollenbeck Ave. is a roughly 500 foot length block 
with about 3 driveways between W. Fremont Ave. and Torrington Drive (2) Church of Resurrection 
which on the west Hollenbeck Ave. is a roughly 1,350 foot length block with about with about 4 
driveways between Cascade Dr. and W. Fremont Ave. (3) Serra Park which on the west side of 
Hollenbeck Ave is roughly 650 foot length with no driveways between The Dalles Ave and Alberta 
Ave?  

Staff Response: This is an operational design level detail that will be determined during final design, if 
a build alternative is selected by Council.   

2.32 - Council Question: In the FY 2025/26 Adopted Budget Volume 1 - Summary and Operating 
Budget there is Budget Supplement No. 5 – Sweeping and Maintenance of Class IV Bike Lanes so 
could those resources be allocated to clean these types of physical delineators in the buffer areas of a 
bike lane? 

Staff Response: This budget line item is for future Class IV bike lanes within the City, currently not 
related to this project. 

2.33 - Council Question: What is the cost of the removal of the pork chop islands included in option 1, 
2a, and 2b and how does that compare with the total cost of implementing option 1, 2a, and 2b?  
Given that some cities are doing slip lane conversion projects rather than removal, if council 
requested could staff look into slip lane conversion to explore if it might be less expensive and 
similarly effective rather than removal of the pork chop islands? 

Staff Response: See response to question 2.5 in previous responses posted 11/26/2025.  Also, the 
pork chop islands are recommended for removal to provide adequate width to add a bike lane and 
also as a pedestrian improvement. 

2.34 - Council Question: Sunnyvale Avenue was converted to remove parking on one side and create 
bike lanes.  How many “door zone” crashes have occurred since this transition? 

Staff Response: As Sunnyvale Avenue collision analysis is not within this project scope, this data was 
not collected.  This would need additional effort to pull and review collision data and would only 
represent collisions reported to DPS.  This analysis would also need to include a comparison to 
previous door zone collisions reported to DPS to determine how the removal of on-street parking on 
one side impacted the overall collision frequency.   

2.35 - Council Question: In general, how does the street width of Hollenbeck Ave compare to 
Sunnyvale Avenue (where one lane of parking was removed and bike lanes were added on both 
sides? 

Staff Response: Hollenbeck Avenue within the project area is slightly narrower than Sunnyvale 
Avenue within that project’s area. 
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2.36 - Council Question: Sunnyvale-Saratoga is planned as a Class IV Separated Bikeway, 
correct?  What is the timeline for these improvements? 

Staff Response: Yes, per the ATP.  There is no specific timeline or funding identified for this project. 
However, staff is continually looking for grant opportunities to fund ATP projects including this 
project. 

2.37 - Council Question: The report mentions the Pedestrian Improvement projects.  However, as per 
the ATP, there were High, Medium and Low Pedestrian Projects planned along Hollenbeck?  What are 
different improvements and their priorities? 

Staff Response: These can be found in the ATP, Chapter 5: Pedestrian Plan.  Priorities can be found on 
pages 125-133. Per the ATP, these pedestrian improvements may include high visibility crosswalks, 
curb ramps, improved lighting, additional time for pedestrian crossing, stop bars, curb radius 
reduction, etc. 

2.38 - Council Question: UPS/FedEx vehicles can stop and park legally in the bike lanes.   For yard 
maintenance vehicles or other deliveries that might be oversized and not fit in a driveway, can they 
legally park in bike lanes for extended periods of time? 

Staff Response: See responses to question 2.11 and 2.20 in previous responses posted 11/26/2025.  
Only emergency vehicles are exempt. 

2.39 - Council Question: Many residents along Hollenbeck Street have requested traffic calming. At 
two locations near schools, the posted speed is 25 mph “when children are present.” However, 
without clear warnings, this limit is often ignored. Could traffic calming be achieved by reducing the 
overall speed limit from 30 mph to 25 mph? 

Staff Response: Traffic Calming program includes measures to lower speeds, changing limits alone is 
not typically effective for traffic calming. 

2.40 - Council Question: When speed is measured at the 85th percentile, is it assessed based on the 
30-mph zone, or during school hours when the limit is 25 mph? 

Staff Response: When evaluating a traffic calming request for a roadway, which has a school zone 
speed limit lower than the regular speed limit for the roadway, the regular speed limit is used in the 
analysis. 

2.41 - Council Question: Did the Traffic Planner provide input into this study? 

Staff Response: The Transportation and Traffic division works collaboratively.  The Project Manager 
for this study is one of our Transportation Planners. 

2.42 - Council Question: If a dedicated bike lane is added and street parking is removed: a. How will 
garbage collection be managed, given that cans may obstruct the bike lane and remain there for 
much of the day? b. Where will service providers—such as health care workers, landscapers, and 
technicians—park? c. How will residents safely back out of their driveways? d. How will drop-off and 
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pick-up at Challenger and Cumberland schools be affected? e. Where will soccer coaches and parents 
park during practices at the Challenger school field? 

Staff Response:  

a. Garbage bins would be placed against the curb and residents could be encouraged to bring 

their bins in as soon as possible.  

 b. All vehicles would need to find parking in legal spots in driveways and/or on side streets 

with on-street parking.   

c. See response to question 2.20 in previous responses posted 11/26/2025.   

d. Pick up and drop off would not be impacted.   

e. See response to item b above.   

2.43 - Council Question: Has Sunnyvale recorded any incidents of “dooring” on streets with both 
parking and bike lanes? 

Staff Response: See response to 2.34 above for Sunnyvale Avenue.  With regards to City-wide there 
are many streets with both parking and bike lanes, or bicycle traffic.  Staff did not include an analysis 
of city-wide collisions with doors. 

2.44 - Council Question: How was community outreach conducted? Several residents report they did 
not receive any communication. 

Staff Response: The project included two rounds of extensive outreach including postcards to all 
residents within 1,000 feet of Hollenbeck Avenue; emails through our subscription program; social 
media outreach through posts on NextDoor, Facebook and Instagram; outreach to nearby public 
schools and businesses; and an online survey open to all members of the public.  

2.45 - Council Question: Were schools, businesses, and sports teams included in the outreach 
process? 

Staff Response: Staff reached out to businesses and schools along the corridor and hosted two 
meetings with them to inform them of the project and gather input.  Additionally, after the Council 
Study Session on May 20, 2025, per Council direction we reached out to more schools as well. After 
the Study Session both Challenger School and PELC: Presbyterian Early Learning Center requested 
meetings to get more information on the project. 

2.46 - Council Question: The “pork chops” at Hollenbeck/Fremont provide accessibility for seniors and 
mobility impaired individuals, with detectable warnings to aid crossing. If these are removed, how 
will accessibility be maintained? 

Staff Response: All final designs will meet Americans with Disabilities Act (ADA) standards and 
requirements.  For the options that install bike lanes, the curb return radii would be reduced and the 
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porkchops removed, new ADA curb ramps would be installed at the corners to maintain accessibility. 
The crossing distance at the intersection would be reduced, which is beneficial for pedestrians, 
especially anyone that is mobility impaired.  

2.47- Council Question: Pedestrian Crosswalks: 
a. Current distances between crosswalks are:  

Alberta/Cascade – 0.35 miles 
Cascade/Fremont – 0.25 miles 
Fremont/Torrington – 0.24 miles 
Torrington/Remington – 0.24 miles 
Remington/Harvard – 0.26 miles 
Harvard/Danforth – 0.24 miles  
b. What are the plans to provide additional crosswalks? 

Staff Response: The addition of new crosswalks is an operational design level detail that will be 
determined during final design, if a build alternative is selected by Council.  The ATP does not call out 
the addition of new crosswalks along these segments; it does include pedestrian improvements as 
discussed in the response to question 2.37 above.  The ATP also identifies traffic control 
improvements at the intersection of Sheraton Drive and Hollenbeck Avenue, and Safe Routes to 
School improvements at the intersection of Hollenbeck Ave. and Harvard Ave. (Completed).  

2.48 - Council Question: What are the controlling standards for parking lane width in the City of 
Sunnyvale?  

Staff Response: Caltrans Highway Design Manual calls for 8’ minimum parking width next to 5’ 
minimum bike lanes (Figure 301.2A). 

2.49 - Council Question: Do state standards permit parking lanes less than 8' wide? 

Staff Response: See response to question 2.48 above. 

2.50 - Council Question: Could Council direct staff to narrow parking lanes to less than 8' as part of a 
motion? 

Staff Response: This is an operational design level detail that will be determined during final design, if 
a build alternative is selected by Council. A reduction in the parking area would conflict with the state 
standard of 8’ and some vehicles may extend outside the parking area, which could create conflicts 
with bicycles and/or vehicles. 

2.51 - Council Question: Please provide a summary of current VTA bus service on Hollenbeck 

Staff Response: VTA operates Bus 55 on Hollenbeck Avenue between Fremont Avenue and 
Remington Drive. The route travels westbound on Fremont Avenue, turns right onto Hollenbeck 
Avenue to head northbound, and then makes another right turn onto Remington Drive. VTA also 
operates School Bus 255 along the same route on days when Fremont High School is in session during 
the regular school year. 
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2.52 - Council Question: Has Staff had discussions with VTA about the proposed options on 
Hollenbeck? Has VTA provided any feedback? 

Staff Response: Staff has reached out to VTA regarding this study. VTA’s feedback was that they 
require 11’ travel lanes wherever there is a bus route to accommodate buses.  

2.53 - Council Question: Does Hollenbeck fall within the Service Area for VTA Paratransit? Can Staff 
include the VTA requires 11' lanes for its busses to travel in. Could a buffer to a bike lane be painted 
with striping that permitted a VTA bus to make partial use of that buffer, to allow for a design like 
this: 

 

(note that this design assumes 40' of vehicle right-of-way: 7' + 5' + 3' + 10' + 10' + 5') 

Staff Response: Per the California Vehicle Code, motor vehicles are prohibited from driving in a 
bicycle lane.  Because the buffer of a Class II buffered bicycle lane is considered part of the bicycle 
lane, buses are not permitted to encroach into the buffer area while traveling down the street.  In 
addition, as discussed in the response to question 2.48 above, the Caltrans Highway Design Manual 
specifies the minimum parking lane width is 8’ adjacent to a Class II bicycle lane.  

2.54 - Council Question: Do utility and city workers have the right to park work vehicles in a bike lane? 
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Staff Response: All vehicles with the exception of emergency response vehicles must adhere to the 
same laws. If proper temporary construction traffic control signs/cones were in place, then a city 
vehicle could park to perform any necessary work. 

2.55 - Council Question: In the event that a heavy vehicle needs to park at resident's home for an 
extended period of time and cannot be accommodated in the driveway (e.g., a moving truck, an 
HVAC crane), is there any process to pull a permit to allow a private vehicle to encroach on the bike 
lane? 

Staff Response: Typically no, as parking is prohibited in bicycle lanes. However, if there was no other 
way to perform the work, the resident or contractor could request an encroachment permit to 
accommodate the vehicle for a limited time. Staff would review the request and if approved 
construction traffic control would likely be necessary to provide a space for the vehicle to park, which 
would reduce or close portions of the roadway during the work. 

2.56 - Council Question: Could signage on the bike lane read "No Parking" rather than "No Stopping"? 

Staff Response: Yes 
 
2.57 - Council Question: Could VTA Paratransit, Sunnyvale Shuttle, or private rideshare vehicles 
temporarily stop in the bike lane for pick-up and drop-off if the signs read "No Parking"? 
 
Staff Response: Based on the language in 21211 CVC, none of these services qualify as exceptions to 
the law, unless no alternative to “safe operation” exists.  Incidents such as these may be discretionary 
and evaluated on a case-by-case basis by the investigating officer. 
 
2.58 - Council Question: How many tickets did the City issue to drivers for stopping in a bike lane in 
2024? 
 
Staff Response: In 2024, 156 citations for 21211(b) CVC were issued City-wide for blocking a bicycle 
lane.   
 
2.59 - Council Question: How many tickets did the City issue to drivers for parking in a bike lane in 
2024? 
 
Staff Response: DPS does not differentiate between parking in and stopping in a bicycle lane for 
citation purposes.  156 total citations were issued City-wide for 21211(b) CVC – blocking a bicycle 
lane. 
 
2.60 - Council Question: When does the City expect to have the Evelyn Ave. trail complete? 
 
Staff Response: Per current Council Workplan update (https://www.sunnyvale.ca.gov/your-
government/governance/council-strategic-goals/workplan-dashboard), the final design is expected to 
be completed end of December 2025. 
 
2.61 - Council Question: When does the City expect to have the new shuttle program online? 
 

https://www.sunnyvale.ca.gov/your-government/governance/council-strategic-goals/workplan-dashboard
https://www.sunnyvale.ca.gov/your-government/governance/council-strategic-goals/workplan-dashboard
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Staff Response: Per current Council Workplan update (https://www.sunnyvale.ca.gov/your-
government/governance/council-strategic-goals/workplan-dashboard), this project is on track for 
September of 2026. 
 
2.62 - Council Question: Could Council require in a motion that implementation of the selected 
alternative be delayed until completion and, if appropriate, implementation of the Phase 1 traffic 
calming study? 
 
Staff Response: The current request for traffic calming consideration would not affect any potential 
bike lane project. As an unfunded project with no timelines/dates determined at this time, it is likely 
that the traffic calming evaluation would be completed first. Staff would keep both projects in mind 
to coordinate the traffic calming improvements, if applicable.   
 
2.63 - Council Question: Could Council require in a motion that implementation of the selected 
alternative only proceed alongside or after completion of the pedestrian improvements slated for 
Hollenbeck in the ATP? 
 
Staff Response: If the Council selects a bike lane alternative, a new unfunded project would be 
created in the budget. The Council could direct staff to incorporate either of those options into the 
project sheet.  
 
2.64 - Council Question: For alternative 2A, would it be possible for the parking to switch sides only at 
intersections to avoid mid-block transition zones? 
 
Staff Response: This is similar to option 2A.  If this option is selected, council could include in the 
motion to consider transitions at intersections only during the design phase. 
 
2.65 - Council Question: Does any alternative provide a greater traffic calming effect? 
 
Staff Response: This is not a traffic calming project, so this was not evaluated.  Traffic calming is 
currently underway through a separate process. 
 
2.66 - Council Question: Does any alternative best enable future improvements that could have a 
traffic calming effect? 
 
Staff Response: This is not a traffic calming project, so this was not evaluated.  Traffic calming is 
currently underway through a separate process. 
 
2.67 - Council Question: Does the City have any policies regarding bicycle access to public facilities 
(schools, parks, libraries)? 
 
Staff Response: The Active Transportation Plan and multiple city policies were developed to help 
facilitate a connected pedestrian and bicycle network in the City, which includes public facilities. 
 

https://www.sunnyvale.ca.gov/your-government/governance/council-strategic-goals/workplan-dashboard
https://www.sunnyvale.ca.gov/your-government/governance/council-strategic-goals/workplan-dashboard
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2.68 - Council Question: As Hollenbeck connects directly to the buffered bike lanes on Stelling in 
Cupertino, as well as to the future Evelyn Ave. trail via Pastoria, does the City have any policies 
regarding regional bicycle links? 
 
Staff Response:  There are multiple polices that discuss regional connections for transportation 
including the following from the “Land Use and Transportation Element of the General Plan”: 

• POLICY LT-1.5  RECOGNIZE AND PLAN SO THAT NEIGHBORHOOD VILLAGES MAY CROSS 
BORDERS INTO ADJACENT CITIES 

o LT-1.5c Work with adjacent cities to eliminate barriers and facilitate ways to get 
across barriers to travel such as discontinuous streets, trails, bike lanes, sidewalks, 
and paths. 

o LT-1.5d Partner with cities in the region to prevent and eliminate barriers by using 
the Santa Clara Valley Transportation Authority (VTA) Bicycle Standards 
 

2.69 - Council Question: As the Downtown build-out has progressed, has Staff seen any uptick in 
traffic at Remington and Hollenbeck indicating a need for the left-turn lanes proposed as part of the 
Downtown Specific Plan? 
 
Staff Response: Evaluating this was not included in this project scope.  An evaluation of this has not 
been completed recently. The improvement was identified in the cumulative timeframe once the 
Specific Plan was built out. 
 
2.70 - Council Question: If Council were of a mind to reexamine the proposed addition of left-turn 
lanes at Remington and Hollenbeck, what would that entail? 
 
Staff Response: Refer to City Council Study Session presentation from May 20, 2025, slide 15. Here is 
a link to the Study Session item - 
https://sunnyvaleca.legistar.com/LegislationDetail.aspx?ID=7402596&GUID=8381E520-6EDA-45EA-
85CA-FF0F1E65CDDC&Options=&Search= 
 
2.71 - Council Question: For Alternative 2A, would it be possible to have the parking lanes switch 
sides only at intersections to avoid mid-block transition zones. Would this preserve additional parking 
over the original staff proposal for Alternative 2A? See the extremely not-to-scale, AB 1413-non-
compliant rendering below, showing pavement in black, bike lanes in green, and parking lanes in 
grey. 
 

 
 
Staff Response: See response to 2.64 above.  An analysis of this option was not completed and 
therefore information on parking space preservation is not available. 
 
2.72 - Council Question: If something not in this study scope is included as a council priority project, 
would the process start over, or would it be expedited? 

https://sunnyvaleca.legistar.com/LegislationDetail.aspx?ID=7402596&GUID=8381E520-6EDA-45EA-85CA-FF0F1E65CDDC&Options=&Search=
https://sunnyvaleca.legistar.com/LegislationDetail.aspx?ID=7402596&GUID=8381E520-6EDA-45EA-85CA-FF0F1E65CDDC&Options=&Search=
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Staff Response: Council Priority Projects would have to be approved during the budget process and 
evaluated alongside existing projects workload, so timelines are not known at this time. Staff would 
prioritize implementation of existing plans such as the ATP, however, the existing data and evaluation 
would be used, as much as possible, to help reduce the time to complete the additional scope.   


